
worktrain
Malzgasse 16
4052 Basel

Preise Preise
bis 50’000.00 50.00 ab 60’000.00 10.00
bis 60’000.00 60.00 ab 80’000.00 20.00
bis 70’000.00 70.00 ab 100’000.00 30.00
bis 80’000.00 80.00 ab 120’000.00 40.00
bis 90’000.00 90.00 ab 140’000.00 50.00
bis 100’000.00 100.00 ab 160’000.00 60.00

usw. usw.

1) Bei allen Verzeichnissen wie Krankenkasse, Wertschriften, Liegenschafts- 
unterhalt, sind 5 Positionen inklusive.
Ab der 6. Position verrechnen wir pro Eintrag zusätzlich Fr. 2.50.

2) Pro Liegenschaft wird eine Pauschale von Fr. 50.00 verrechnet.

3) Für den Ausdruck der Steuererklärung für Liegenschaften in anderen 
Kantonen wird eine Pauschale von CHF 10.00 verrechnet.

4) Für generelle Steuerberatung verrechnen wir einen Stundensatz
von Fr. 100.--.

5) Termin Annullationen am selben Tag oder Nichterscheinen zum 
vereinbarten Termin verrechnen wir mit Fr. 25.--.

Wir bitten Sie, die Steuererklärung bei persönlicher Abholung, gleich in bar zu bezahlen.

Sollte die Steuererklärung auf dem Postweg erfolgen, werden wir Ihnen eine Rechnung mit 
Einzahlungsschein zustellen mit der Bitte, diese Fristgerecht zu bezahlen. Ansonsten 
müssen Sie mit folgenden  Mahnkosten rechnen. 

Mahnkosten:

1. Mahnung gratis

2. Mahnung Fr. 10.00

3. Mahnung Fr. 30.00

 +

Neue Preisliste für unsere Dienstleistungen ab 01.01.2026

Beim Einkommen gilt das Reineinkommen (dies sind die Positionen 739 für BS und 790 für BL) 
Beim Vermögen gilt das Reinvermögen (dies sind die Positionen 889 für BS und 899 für BL)

Einkommen Vermögen
ReinvermögenReineinkommen
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